
 

 

 

 

                     

 

  

 

 

 

 

 

   

 

 

 

  

  

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

１２月２2日にもちつきをしました！！ 

自分の順番が来るのをドキドキして待ち、「よいしょ！」の掛け声と

一緒に、おもちをつきました♪ 

つき終わるとみんなから拍手をされ、笑顔も見られました☺ 

 

１月 6日に書き初めを行いました！！ 

何を書こうかなと悩んでいる様子でしたが、「楽しい事をしたい」や 

「薬膳作業」などの抱負を書かれていました。 

今年も目標に向かって頑張りましょう♪ 

１月 7日にお正月遊びをしました！！ 

凧あげと福笑いに挑戦しました。凧作りから行い、自分で作った凧

があがると嬉しそうな様子でした♪福笑いでは、完成した顔を見て 

みんなで大笑いでした！ 



社会福祉法人真奉会 ワークショップゆうすい 

                             生活介護便り   令和 5年 1月吉日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

厳冬の候、ご家族の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃より施設の活動にご理解、ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

新しい１年が利用者様にとって、またご家族のみなさまにとって笑顔溢れる年になりますよう 

お祈り申し上げます。本年も何卒よろしくお願い致します。 

早速ですが、ワークショップゆうすい生活介護便り「ハーモニー」を発行いたしました。 

ご家庭にてゆっくりとご覧ください。 

薬膳作業では、サムゲタンやカレーの材料になる玄米や松の実など

を計量器で量り、数を数えて袋に詰める作業を行っています。 

間違えないようにメモリをよく見たり、数を声に出して数えたりし

ながら集中して取り組まれています！ 

生産活動では、現在お米の袋詰め作業と薬膳作業を行っています。 

お米や松の実などの材料を計量器で量ったり、シーラーで封をした

りなど役割分担をして皆で取り組んでいます！ 

 

 


